
        E - ZPRAVODAJ  

ZNOJEMSKÉ  VINAŘSTVÍ 

Elektronický zpravodaj MAS Znojemské vinařství, o.s. 

Vydáno 9. 9. 2010 

   Obsah – ve zpravodaji se dozvíte informace o následujících tématech 
 Nová výzva – leden 2011 
 Harmonogram třetí výzvy 2010 
 Podpořené projekty druhé 

výzvy roku 2010 
 Podpora de minimis – shrnutí 

 Jednání Rady sdružení MAS 
 Na co lze žádat 
 Foto z realizovaných projektů - 

Hodonice 

  Prosincová / lednová výzva / 12. kolo příjmu žádostí 
 Vážení žadatelé a zájemci, připomínáme, že pravděpodobně v prosinci 2010 bude 

vyhlášena nová výzva MAS. 
 Předkládání žádostí o dotaci bude probíhat v lednu 2011. 
 Pokud máte zájem žádat, neváhejte. V této výzvě bude totiž k dispozici nový 

rozpočet pro rok 2011 v plné výši. Tato výše nám zatím není známá, ale bude se 
jednat o cca 9 milionů Kč. 

 Neváhejte své projekty konzultovat dostatečně v předstihu! 

 Harmonogram třetí výzvy roku 2010 / 11. kolo příjmu žádostí 

HARMONOGRAM ADMINISTRACE MAS ZNOJEMSKÉ VINAŘSTVÍ, o. s. 

 
týden 

 
  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Vyhlá
šení 
výzvy 

Konzultace k 
projektům, příjem 
žádostí a kontrola 
úplnosti žádostí na 
základě kontrolního 
listu. Poslední den 
ukončení příjmu 
žádostí je 9. 9. 2010. 

Administrativní 
kontrola (obsahové 
správnosti) žádostí, 
výzvy k doplnění (max. 
pět dnů) a hodnocení 
přijatelnosti. Zprávy o 
výsledku kontroly. 

Lhůta pro 
podání 
žádosti o 
přezkoumá
ní na MAS 

Bodování a výběr 
projektů, 
schválení 
projektů 
programovým 
výborem, 
zaregistrování 
žádostí na RO 
SZIF 

Vyrozumění 
žadatelů o 
výsledku 
výběrové komise 
a poučení 
ohledně námitek 
proti rozhodnutí 
výběrové komise 

12.8. 12.8 - 9.9. 10.9. - 24.9. 27.9 -1.10.  4.10. - 26.10. 11.10. - 18.10. 



   Projekty druhé výzvy roku 2010 / 10. kolo příjmu Žádostí 
 Ve druhé (červnové) výzvě roku 2010 bylo předloženo celkem 9 projektů. 
 Z těchto projektů byl SZIFem vyřazen pouze jeden projekt, a to projekt obce 

Hnanice. Další projekty obcí byly podpořeny. Projekt obce Hostěradice byl 
podpořen pouze zčásti. 

 Přehled podpořených projektů je uveden v následující tabulce. 

Obec Dobšice Oprava místní komunikace V Zahradách 
Obec Hostěradice VYBUDOVÁNÍ OSVĚTLENÍ A PARKOVÉ ÚPRAVY 

V OBCI HOSTĚRADICE 
Obec Borotice Rekonstrukce místní komunikace a úprava veřejného 

prostranství v obci Borotice 
Obec Hrádek Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti hřbitova 

Obec Suchohrdly u Miroslavi Rekonstrukce komunikace v Suchohrdlech u Miroslavi 

Obec Mašovice Rekonstrukce komunikace v obci Mašovice II. etapa 

Městys Višňové Veřejné osvětlení ve Višňové 

Obec Jaroslavice Rozhlas v obci Jaroslavice 

   De minimis – ještě jednou shrnutí 
 Již jsme informovaly emailem, že žadatelé, jejichž projekty uspěly, budou 

prostřednictvím zvacích dopisů pro uzavírání Dohod vyzýváni k předložení 
Čestného prohlášení – de minimis/Český přechodný rámec. 

 Souhrnná částka podpory de minimis a podpory poskytnuté podle režimu Českého 
přechodného rámce nesmí přesáhnout v období od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2010 
částku 200.000 EUR pro jednoho žadatele. 

 Přes MAS můžete v rámci de minimis čerpat pouze na vedlejší opatření, a to 
III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova. 

 MAS má informace o podpoře de minimis pouze u projektů podaných přes MAS.  
 Pokud jste žádali i jinde než u MAS, ověřte si v podepsaných smlouvách 

či nějakých pravidlech, zda právě Vámi získaná dotace spadá do podpory 
de minimis či nikoliv.  

 Jednání Rady sdružení MAS 
 Dne 14. 7. 2010 se sešla nová Rada sdružení MAS a jednala o následujícím: 

� 1) Financování MAS – manažerky a účetní informovaly Radu o způsobu 
financování MAS 

� 2) Putování za znojemským Veltlínem – pan Ing. Čepička informoval 
o průběhu celé akce a o chystaném vyúčtování 

� 3) Členské příspěvky – informace o jejich výši a důležitosti pro MAS 
� 4) Plná moc pro Ing. Schvomovou – schválena plná moc pro jednání 

se SZIFem 
� 5) Změna smlouvy Ing. Čepičky – nová smlouva – změna z dohody 

na částečný pracovní úvazek 



 Na co lze žádat dotaci přes MAS Znojemské vinařství 

 Žadatel - obec 

 Oprava nebo nová výstavba místní komunikace III. a IV. třídy - zpomalovací prahy, 
mostky, lávky pro chodce a cyklisty, příkopy, dopravní značení, zábradlí, svodidla 
 Energetická vedení, trafostanice, veřejný rozhlas 
 Obnova veřejných prostranství obce (NÁMĚSTÍ TRŽIŠT, PARKŮ) osvětlení, oplocení 

a venkovní mobiliář (lavičky, odpadkové koše, stojany na kolo, zábradlí, čekárny) např. 
také oplocení hřbitova 
 Výdaje na parkové úpravy (terénní úpravy, zatravnění, výsadba dřevin a květin) 
 Nákup techniky na údržbu zeleně 
 Stavební výdaje na zpevnění ploch, zejména vodou propustných - chodníky, odstavné 

a manipulační plochy, neplacená parkoviště, plochy stanovišť kontejnerů 
 

 Žadatel – zemědělský podnikatel 

 Stavby a technologie v živočišně výrobě (pro chov skotu, prasat, ovcí, koz, koní, 
drůbeže a včel) 
• Stáje pro krávy, jalovice, býky a telata  
• Boudy pro telata 
• Stáje pro plemenné býky v produkci  
• Pastevní areály včetně doprovodných staveb 
• Stáje pro plemenné kance  
• Stáje pro koně, kozy, ovce 
• Dojírny pro krávy, ovce, kozy 
• Haly pro chov drůbeže 
• Jímky na kejdu 
• Hnojiště (zejména výstavba nebo rekonstrukce pevných hnojišť) 
• Stavby pro skladování krmiv a steliv 
• Chov včel (trvale stanoviště pro chov včel)  
 Stavby a technologie pro rostlinnou výrobu 
• Sila a horizontální haly pro skladování obilovin a olejnin  
• Sklady pro ovoce, zeleninu a školkařské výpěstky 
• Sklady pro chmel 
• Zpracovaní biomasy a bioplynu 
• Nosné konstrukce trvalých kultur (výstavba a rekonstrukce chmelnic, vinic, sadů, 

nezbytné zázemí stavby atp.) 
• Skleníky, fóliovníky, kontejnerovny (výstavba a rekonstrukce skleníků, fóliovníku, 

kontejneroven – včetně nezbytných technologii atp.) 
• Další zahradnické stavby - výstavba a rekonstrukce dalších speciálních pěstebních 

ploch (pařeniště, stacionární kompostéry, technologie na sušeni léčivých rostlin, 
pěstírny hub a školky na ovocné a okrasné druhy včetně révy vinné a sadby chmele) 

 



 Příklady úspěšných projektů 

 Miroslavské Knínice 
o Rozhlas v obci Miroslavské Knínice – 8. Kolo / 3/2009 

� Celkové výdaje 295 954 Kč, způsobilé výdaje 250 188 Kč 
� Dotace 225 169 Kč 
� Způsobilé výdaje: pořízení a instalace nového bezdrátového rozhlasu 
� Žádost na MAS podána v září 2009, proplaceno srpen 2010 

o Veřejné osvětlení v obci Miroslavské Knínice – 7. Kolo / 2/2009 
� Celkové výdaje 491 733 Kč, způsobilé výdaje 413 221 Kč 
� Dotace 371 899 Kč 
� Způsobilé výdaje: uložení kabelů, osazení nových svítidel, umístění 

nových osvětlovacích stožárů 
� Žádost na MAS podána květen 2009, proplaceno červenec 2010 

 

 Foto z realizovaných projektů 

 Hodonice – 9. Kolo / 1/2010 
o Úprava veřejného prostranství v obci Hodonice 

� podáno v lednu 2010, celkové výdaje 1 615 201 Kč, způsobilé výdaje 
1 346 001 Kč, dotace 1 211 400 Kč 

� způsobilé činnosti: zpevněná plocha umožňující pojezd malých nákladních aut, 
chodník, zpevněné plochy, venkovní terénní schodiště, městský mobiliář – 
lavičky, kovové odpadní koše 

� žádost o proplacení bude podána v říjnu 2010 

   

Fotografie použity ze stránek obce: www.hodonice.cz 

Jsme rádi, že jste přečetli E-zpravodaj až do konce. Pro následující dny přejeme všem našim 

členům co nejvíce úspěšně podaných projektů. Manažerky MAS. 

Ing. Veronika Schvomová, SCHVOMOVA@seznam.cz, 775 975 004 

Ing. Lenka Mrázková, L.MRAZKOVA@post.cz, 774 150 004 


